
 

 

Site: Instituto Ágata (institutoagata.com.br) 
E-mail:  atendimento@institutoagata.org  

(91) 3241-0422 / 3121-7816 

Página 1 de 2 

 

 
 

ESTADO DO PARÁ 
PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA 
CONCURSO PÚBLICO 

 
 

EDITAL Nº 001/2024 – PMM 
 
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS E 
CLASSIFICADOS DO CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2023 – PMM PARA 
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS 
CONFORME CRONOGRAMA.  
  

 
O Excelentíssimo Senhor Prefeito MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, Dr. JÚLIO 
CÉSAR DO EGITO, no uso de suas atribuições legais e em consonância com o 
Edital do Concurso Público nº 001/2023 – PMM, considerando a homologação 
do Resultado Final do Processo Seletivo, publicado em 13/11/2023, conforme 
link abaixo: 
https://anexos.cdn.selecao.net.br/uploads/601/concursos/55/anexos/pC4YSEvqQ
aX4qfEmrZBklVSBDk651HgeiDpkGOAQ.pdf 
 
 
RESOLVE: 
 
1º. CONVOCAR os candidatos aprovados e classificados para os cargos 
públicos de Nível Médio e Técnicos de Nível Médio (Anexo I), Nível Superior 
(Anexo II) e Nível Fundamental Incompleto e Completo (Anexo III), a fim de se 
apresentarem na Sala de Reunião no Prédio Sede da Prefeitura Municipal de 
Medicilândia, localizada na Travessa Dom Eurico, nº 1035, Centro, CEP 68.145-
000, no período descrito no cronograma de convocação abaixo, para a 
apresentação dos documentos exigidos no Edital nº 001/2023-PMM, em cópia 
autenticada em cartório ou acompanhada dos originais: 
 

 

CRONOGRAMA DE CONVOCAÇÃO 
FASE DESCRIÇÃO ESCOLARIDADE PERÍODO PARA 

APRESENTAÇÃO 
 
 
 
 

DOCUMENTAL     
 

 
Convocação dos 

aprovados e 
classificados 

dentro do número 
de vagas para 

apresentação de 
documentos e 

exames médicos 
exigidos nos 

Editais. 

 
Cargos de Nível 

Médio e Técnicos. 

 
08 a 12/01/2024 

 
Cargos de Nível 

Superior. 
 

 
15 a 19/01/2024 

 
Cargos de Nível 

Fundamental 
Completo e 
Incompleto. 

 
22 a 31/01/2024 



 

 

Site: Instituto Ágata (institutoagata.com.br) 
E-mail:  atendimento@institutoagata.org  

(91) 3241-0422 / 3121-7816 

Página 2 de 2 

 

 
 

ESTADO DO PARÁ 
PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA 
CONCURSO PÚBLICO 

 
 

2º. No ato do comparecimento, o candidato deverá entregar todos os 
documentos exigidos para o ingresso no cargo ao qual foi aprovado e 
classificado, conforme previsto no Edital nº 001/2023-PMM. 
 
3º. Além dos documentos referidos no item anterior deste edital, o candidato 
convocado deverá apresentar o laudo de aptidão para o exercício da função 
pública, devendo submeter-se a exame médico que será procedido pela 
Prefeitura Municipal de Medicilândia, que atestará as condições físicas, 
psíquicas e mentais do candidato, devendo o mesmo apresentar exames 
complementares caso sejam solicitados. 
 
4º. O candidato que se declarou Pessoa Com Deficiência deverá submeter-se à 
perícia médica a ser realizada por profissional médico disponibilizado pela 
Prefeitura Municipal de Medicilândia para esse fim, conforme item 4.5.1 do Edital 
nº 001/2023-PMM, que terá decisão terminativa sobre a sua qualificação como 
Pessoa Com Deficiência, bem como sobre a compatibilidade da deficiência com 
o exercício do cargo pretendido, devendo o mesmo apresentar, por ocasião da 
perícia, laudos/atestados referentes à deficiência, em original, bem como demais 
exames e/ou documentos que comprovem a condição fixada, objetivando a 
avaliação médica oficial da Prefeitura Municipal de Medicilândia; 
 
5º. A declaração negativa de acúmulo de cargos públicos e a declaração de bens, 
na forma prevista no subitem 14.1, alínea “d” e “e” do Edital no 001/2023 – PMM, 
serão disponibilizados pela Prefeitura Municipal, na data de comparecimento do 
candidato aprovado, para fins de preenchimento e assinatura; 
 
6º. Adverte-se que o não comparecimento de candidato aprovado e nominado nos 
anexos deste edital para entrega de documentos, na forma e prazo fixados no 
cronograma de convocação, comportará na automática desistência da vaga de 
aprovação. 
 
7º. A convocação do candidato para a nomeação e eventual posse ao cargo 
público será realizada por meio de edital que será publicado posteriormente à 
análise dos documentos. 
 
8º. Determino a publicação deste Edital, de forma física, no Quadro de Avisos da 
Prefeitura Municipal e de forma digital, no portal da Prefeitura e site da empresa 
organizadora do Processo a fim que se dê ampla publicidade aos candidatos. 

 
9º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Medicilândia/PA,04 de janeiro de 2024. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA 
JÚLIO CÉSAR DO EGITO 

Prefeito Municipal 

JULIO CESAR DO 
EGITO:18516408272

Assinado de forma digital por 
JULIO CESAR DO 
EGITO:18516408272



MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023 - PMM

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA

ANEXO I DO EDITAL Nº 001/2024 PMM - NÍVEL MÉDIO E TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

30_AGENTE ADMINISTRATIVO - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 15

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0021881 DANIEL TELES ASSUNÇAO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022138 SÉRGIO ALEXANDRE OLIVEIRA E SILVA 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022864 PALOMA SANTOS BARROS 3º Aprovado(a) e Classificado(a)

0020118 VANESSA DA SILVA MACEDO 4º Aprovado(a) e Classificado(a)

0021250 CELINE MARQUES RIBEIRO 5º Aprovado(a) e Classificado(a)

0020153 DEBORA KUHN 6º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023135 LUIZ CARLOS SANTOS DE OLIVEIRA 7º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023721 ARTHUR FERNANDES VAZ 8º Aprovado(a) e Classificado(a)

0025059 GLEYSON CARDOSO SOUSA 9º Aprovado(a) e Classificado(a)

0021203 TCHARLES BOCKER EPAMINONDAS 10º Aprovado(a) e Classificado(a)

0021953 MARIA EDUARDA RIOS BACKES 11º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023118 EDU SERGIO CHAMANE LLANCO 12º Aprovado(a) e Classificado(a)

0024087 RENATA DA SILVA ARAÚJO 13º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022449 JEFTÉ ROSA DA SILVA 14º Aprovado(a) e Classificado(a)

0021692 YASMIN BOCKER AZEVEDO 15º Aprovado(a) e Classificado(a)

30_AGENTE ADMINISTRATIVO - SEMED/ZR/ESCOLA GASPAR VIANNA | VAGA(S): 2

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0021992 GIL ELISSON OLIVEIRA TEIXEIRA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0025487 SORAIA SCHNEROFF 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

30_AGENTE ADMINISTRATIVO - SEMED/ZR/ESCOLA RUI BARBOSA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0025488 TELMA VANDRESSEN SCHUEROFF 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

31_AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - SMS/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO  | VAGA(S): 4

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0026129 JOSINEIDE PEREIRA SANTOS 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0024176 JULIA GRAZIELLY LOCH DE SOUSA 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

0020181 ALICIA VITÓRIA SOUSA LIMA 3º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023872 JUCILENE ARAUJO BATISTA DA SILVA 4º Aprovado(a) e Classificado(a)

32_AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0025070 MURILO FERREIRA MARQUES 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

36_INSPETOR ESCOLAR - SEMED/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 2

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023855 DANIEL AUGUSTO DA SILVA E SILVA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0024874 PEDRO HENRIQUE CARDOSO 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

38_ASSISTENTE TECNOLÓGICO DA INFORMÁTICA - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0020110 GERALDO FERREIRA DA CONCEIÇÃO NETO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

39_TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0021713 CASSIO SOUSA DOS SANTOS 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

Página 1 de 2



MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023 - PMM

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA

ANEXO I DO EDITAL Nº 001/2024 PMM - NÍVEL MÉDIO E TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

40_TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA - SEMAGRI/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0021331 BRAULIO DA COSTA VENTURIN 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

43_TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SMS/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO  | VAGA(S): 5

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0020339 JUCIANE ARAUJO BATISTA DE AMORIM 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0025277 GARDENE OLIVEIRA DE ASSIS SOUZA 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

0025075 ELBIS SILVA DE MORAIS 3º Aprovado(a) e Classificado(a)

0020176 NAFTUELE TARGINO SILVA DELLAPICOLA 4º Aprovado(a) e Classificado(a)

0025183 ANA CLARA GONTIJO ALVES 5º Aprovado(a) e Classificado(a)

44_TÉCNICO EM RADIOLOGIA - SMS/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO  | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0020017 ALISSON MATHEUS DA SILVA CARNEIRO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

Página 2 de 2



MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023 - PMM

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA

ANEXO II DO EDITAL Nº 001/2024 PMM - NÍVEL SUPERIOR

45_ASSISTENTE EDUCACIONAL INCLUSIVO - SEMED/ZR/ESCOLA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS | VAGA(S): 2

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0022364 ELIANE OLIVEIRA DE JESUS 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

45_ASSISTENTE EDUCACIONAL INCLUSIVO - SEMED/ZR/ESCOLA RUI BARBOSA | VAGA(S): 2

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023189 DULCILENE PEREIRA DINIZ ARAUJO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0026323 VANESSA DE MOURA NOIMINCHE 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

49_ASSISTENTE SOCIAL - SEMAS/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0025828 ROSILENE PEREIRA CARVALHO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

54_ENFERMEIRO - SMS/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO  | VAGA(S): 2

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0020894 LAIS EVELIN CRUZ DE OLIVEIRA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022147 ADNA TAINE SOUSA LIMA 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

61_FISIOTERAPEUTA - SMS/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO  | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0024448 BRUNO MOREIRA DE CARVALHO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

65_PROFESSOR DE CIÊNCIAS NATURAIS - SEMED/ZR/ESCOLA GASPAR VIANNA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0020500 PAULO DAMASCENO COSTA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

66_PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - SEMED/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023854 YURY MONTEIRO REIS 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

67_PROFESSOR DE GEOGRAFIA - SEMED/ZR/ESCOLA GASPAR VIANNA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0024949 HENRIQUE PAIVA LOPES 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

68_PROFESSOR DE HISTÓRIA - SEMED/ZR/ESCOLA GASPAR VIANNA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023169 JOSÉ ILÁRIO HENCHEN 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

69_PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - SEMED/ZR/ESCOLA GASPAR VIANNA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0020785 CÁSSIA BEATRIZ DA SILVA MENDES 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

69_PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - SEMED/ZR/SISTEMA MODULAR DE ENSINO FUNDAMENTAL RURAL | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0022944 JARINA DA SILVA CARNEIRO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

70_PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - SEMED/ZR/SISTEMA MODULAR DE ENSINO FUNDAMENTAL RURAL | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0024476 HUGO ARAÚJO SALES 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

Página 1 de 3



MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023 - PMM

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA

ANEXO II DO EDITAL Nº 001/2024 PMM - NÍVEL SUPERIOR

71_PROFESSOR DE MATEMÁTICA - SEMED/ZR/ESCOLA RUI BARBOSA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0026382 RAFAEL REIS DO NASCIMENTO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

71_PROFESSOR DE MATEMÁTICA - SEMED/ZR/ESCOLA VITÓRIA RÉGIA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0022671 LUIS FELIPE RECH DE SOUSA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA 15 DE NOVEMBRO | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023146 LUCIANA ALVES VIEIRA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA BENJAMIN CONSTANT | VAGA(S): 2

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023081 JOSÉ RODRIGUES JUNIOR SILVA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023083 ANA MARIA SENA DA SILVA 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA GASPAR VIANNA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0026245 ANTONIA GUIMARAES BARBOSA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA JOAQUIM JOSÉ DA SILVA XAVIER | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0026186 DHONES HAHN DE MORAIS 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA MAGALHÃES BARATA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023643 LUCIANA DEL REI ALCANTARA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA MARECHAL CASTELO BRANCO (ANEXO) | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0024009 RAQUEL AVELINO DA SILVA BRITO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS | VAGA(S): 3

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0021786 GEANE COSTA MARTINELI 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023518 EDIENE TABOSA DE BARROS 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

0024812 ALINE BIANCA GARCIA DIAS 3º Aprovado(a) e Classificado(a)

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA PRIMAVERA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0025900 DÉBORA DA SILVA DE CASTRO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZR/ESCOLA RUI BARBOSA | VAGA(S): 3

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023367 RAIMUNDO SILVA DE ALCÂNTARA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022797 ROSINEIDE DOS SANTOS GUIMARÃES 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

0025687 ROSANA DORCAS DA SILVA FRANCO SILVA 3º Aprovado(a) e Classificado(a)

Página 2 de 3



MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023 - PMM

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA

ANEXO II DO EDITAL Nº 001/2024 PMM - NÍVEL SUPERIOR

72_PROFESSOR PEDAGOGO - SEMED/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 10

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0020004 KELLY PATRICIA CAETANO GARCEZ 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023754 EDNA JEANE RODRIGUES DA SILVA MELO 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022775 DAIANE ALMEIDA LIMA 3º Aprovado(a) e Classificado(a)

0021390 RENYELLE KELLEN MOURA DE OLIVEIRA 4º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022349 ALDA FERNANDES RIBEIRO 5º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022187 THAIANNY DOS SANTOS MELO 6º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023696 MADSON MENEZES DE OLIVEIRA 7º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023182 JONAS ALVES FERNANDES 8º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023170 HELAYNE CRISTINA LIMA DE PAIVA GOMES 9º Aprovado(a) e Classificado(a)

0024637 JOYCE LIGABUE DE OLIVEIRA SENRA 10º Aprovado(a) e Classificado(a)

74_PSICÓLOGO - SEMAS/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0022427 THAINAN OLIVEIRA DOS ANJOS 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

Página 3 de 3



MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023 - PMM

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA

ANEXO III DO EDITAL Nº 001/2024 PMM - NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO E COMPLETO

01_GARI - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 10

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0022313 MAIZA SILVA DE LIMA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022533 ILDERLAN GONÇALVES BORGES 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

0020239 THALES PALHANO BOONE 3º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023699 PRISCILA SANTOS DE SOUZA 4º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023074 VANDERSON OLIVEIRA DE SOUZA 5º Aprovado(a) e Classificado(a)

0024882 RUAN FERREIRA LIRA 6º Aprovado(a) e Classificado(a)

0020145 KAWÃ NERIS DOS SANTOS 7º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022439 LUDMILLA PEREIRA DA SILVA 8º Aprovado(a) e Classificado(a)

0024417 RIAN TELES DOS SANTOS 9º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022569 MARIVANIA BOAES PIMENTEL 10º Aprovado(a) e Classificado(a)

02_JARDINEIRO - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0024367 LAIANA MONTEIRO LEITE 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

03_SEPULTADOR - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 2

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0022236 WEDSON COSTA DA SILVA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

04_SERVENTE - SEMED/ZR/ESCOLA BENJAMIN CONSTANT | VAGA(S): 2

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0024325 KAROLINE FREITAS DA SILVA RODRIGUES 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023209 ANTONIA ELOIDE DE ARAUJO FELIX 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

04_SERVENTE - SEMED/ZR/ESCOLA FLORES DA AMAZÔNIA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0021490 JANE KELLYS RIBEIRO DE MORAIS 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

04_SERVENTE - SEMED/ZR/ESCOLA GASPAR VIANNA | VAGA(S): 2

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0024444 CAMILA DA CONCEIÇÃO CARARA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0020227 ERICA FURTADO PESSOA 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

04_SERVENTE - SEMED/ZR/ESCOLA JOAQUIN JOSÉ DA SILVA XAVIER | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023400 SUELI CELESTINO DE SOUZA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

04_SERVENTE - SEMED/ZR/ESCOLA LIBERDADE II | VAGA(S): 2

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0021910 RIVA KARLA LOPES PEREIRA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0020602 LEILA MARIA MESSORE 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

04_SERVENTE - SEMED/ZR/ESCOLA MAGALHÃES BARATA | VAGA(S): 2

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0024107 JOYCE HEMILLY BRAGA ALVES MACHADO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0021743 CARLA JHENIFFER XIMENES DA MATA 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

Página 1 de 5



MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023 - PMM

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA

ANEXO III DO EDITAL Nº 001/2024 PMM - NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO E COMPLETO

04_SERVENTE - SEMED/ZR/ESCOLA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS | VAGA(S): 3

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0022937 GEANE COSTA MARTINELI 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023449 KETHELEN CONTO DE MACENA 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

0025917 JOSIANE DIORATO DA SILVA 3º Aprovado(a) e Classificado(a)

04_SERVENTE - SEMED/ZR/ESCOLA PRECIOSÍSSIMO SANGUE | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0022662 RAYANE MATOS DIAS 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

04_SERVENTE - SEMED/ZR/ESCOLA PRIMAVERA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023902 LUCIANA STORCH MOREIRA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

04_SERVENTE - SEMED/ZR/ESCOLA RIO DA PRATA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0024155 POLIANA AMARAL BONINE MONTEIRO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

04_SERVENTE - SEMED/ZR/ESCOLA RUI BARBOSA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0025326 ELAINE LIMA FRAGOSO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

04_SERVENTE - SEMED/ZR/ESCOLA VITÓRIA RÉGIA | VAGA(S): 2

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023358 JULIANA FERREIRA LEITE 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023697 SELMA SOUSA MOREIRA 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

05_SERVIÇOS GERAIS - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 20

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023728 HELLEN CRISTINE DA SILVA LIMA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0021753 VALERIA LEITE COSTA 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

0025837 LORENA RENISA PINTO SILVA 3º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022549 MARILENE RODRIGUES XAVIER 4º Aprovado(a) e Classificado(a)

0024544 ELIETE GOMES DA SILVA 5º Aprovado(a) e Classificado(a)

0024666 IZANGELA XAVIER DOS SANTOS 6º Aprovado(a) e Classificado(a)

0025680 ELISSANDRA DE SOUZA DOS SANTOS 7º Aprovado(a) e Classificado(a)

0026451 ANGELICA ALVES PEREIRA 8º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023092 MAIARA MIRANDA ALMEIDA 9º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022771 JAQUELINE SILVA DA CONCEIÇÃO 10º Aprovado(a) e Classificado(a)

0024145 ELZIMAR BATISTA DO NASCIMENTO SILVA 11º Aprovado(a) e Classificado(a)

0024765 THAYS ANAYARA BRITO DE SOUZA 12º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023252 EVELIN KALINE LIMA BEZERRA SANTOS 13º Aprovado(a) e Classificado(a)

0020039 ROBERTO GARCEZ CAETANO 14º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023030 ROSILENE COSTA DA SILVA SANTOS 15º Aprovado(a) e Classificado(a)

0021106 ANTONIA GECIGLEIDE PINHEIRO 16º Aprovado(a) e Classificado(a)

0020425 LEDIANE TEIXEIRA NEVES 17º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023031 MARIA DA GLORIA SILVA DOS SANTOS 18º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023645 LUDIMILA SILVA RODRIGUES SOUSA 19º Aprovado(a) e Classificado(a)

0024112 ANTÔNIO DE OLIVEIRA 20º Aprovado(a) e Classificado(a)

Página 2 de 5



MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023 - PMM

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA

ANEXO III DO EDITAL Nº 001/2024 PMM - NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO E COMPLETO

05_SERVIÇOS GERAIS - SEMED/ZR/ESCOLA BENJAMIN CONSTANT | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0022762 JOSE ROBERTO VIEIRA DA SILVA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

05_SERVIÇOS GERAIS - SEMED/ZR/ESCOLA GASPAR VIANNA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0024982 BRUNA MILIORIM PINHEIRO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

05_SERVIÇOS GERAIS - SEMED/ZR/ESCOLA LIBERDADE II | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0022748 GILSON BATISTA DA SILVA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

05_SERVIÇOS GERAIS - SEMED/ZR/ESCOLA MAGALHÃES BARATA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023646 LUCIANA DEL REI ALCANTARA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

05_SERVIÇOS GERAIS - SEMED/ZR/ESCOLA RUI BARBOSA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023378 DARLENE PEREIRA ROCHA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

05_SERVIÇOS GERAIS - SEMED/ZR/ESCOLA VITÓRIA RÉGIA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0025306 POLIANA FERREIRA LEITE 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

05_SERVIÇOS GERAIS - SEMEDZR/ESCOLA FLORES DA AMAZÔNIA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023989 DANNYELA DE JESUS RIBEIRO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

06_VIGILANTE - SEMAD/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 20

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0022651 DAGMAR ALVES PORTELA FILHO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022644 MAGNO ROBERTO MENEGHETTI DE SOUZA 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

0026252 THAIS CARARA 3º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023965 CÂNDIDO BARBOSA DA SILVA 4º Aprovado(a) e Classificado(a)

0024586 MARIA DO SOCORRO FERREIRA DO NASCIMENTO 5º Aprovado(a) e Classificado(a)

0021047 FRANCINALDO HOLANDA TEIXEIRA 6º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023724 ARTHUR FERNANDES VAZ 7º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023240 GERDSON BARBOSA DE ALMEIDA 8º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023642 JOSUÉ MENEZES BARBOSA 9º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022854 GEOVAN MANOEL FIGUEIREDO 10º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022776 ERISVALDO NASCIMENTO DA SILVA 11º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022499 ITALO GUSTAVO CASTRO DA SILVA 12º Aprovado(a) e Classificado(a)

0025757 DHEMESSON RODRIGO DA CONCEIÇÃO 13º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023922 THALYS IVAN SILVEIRA DE SOUZA 14º Aprovado(a) e Classificado(a)

0024259 DENILTON OLIVEIRA DE LIMA 15º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023381 JOAO VIANES SOBRINHO TABOSA JUNIOR 16º Aprovado(a) e Classificado(a)

0025344 JOSE WALISSON BORGES DE MORAIS 17º Aprovado(a) e Classificado(a)

0020836 ELIOENAI DA SILVA TEIXEIRA 18º Aprovado(a) e Classificado(a)

0020388 VICTOR SOUSA BARBOSA 19º Aprovado(a) e Classificado(a)

0025357 CARMELINA COSTA DO ESPIRITO SANTO 20º Aprovado(a) e Classificado(a)

Página 3 de 5



MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023 - PMM

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA

ANEXO III DO EDITAL Nº 001/2024 PMM - NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO E COMPLETO

06_VIGILANTE - SEMED/ZR/ESCOLA FLORES DA AMAZÔNIA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0026328 TIAGO LOPES DO NASCIMENTO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

06_VIGILANTE - SEMED/ZR/ESCOLA GASPAR VIANNA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0024099 ALONSO CLEMENTE DE OLIVEIRA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

06_VIGILANTE - SEMED/ZR/ESCOLA LIBERDADE II | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0021666 WALLISON FERREIRA DE SOUSA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

06_VIGILANTE - SEMED/ZR/ESCOLA MAGALHÃES BARATA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0024270 MARCIO ROBERTO MARTINI 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

06_VIGILANTE - SEMED/ZR/ESCOLA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023455 JHEIMISSON COSTA RELIS 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

06_VIGILANTE - SEMED/ZR/ESCOLA VITÓRIA RÉGIA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023297 JEFFERSON DA SILVA PONTES 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

07_AGENTE DE PORTARIA - SEMED/ZR/ESCOLA RUI BARBOSA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0020754 IVONEIDE DA MATA FERREIRA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

07_AGENTE DE PORTARIA - SEMED/ZR/ESCOLA VITÓRIA RÉGIA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0026356 EDVAN LIVRAMENTO DA SILVA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

07_AGENTE DE PORTARIA - SEMED/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 2

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0026456 CARLA CRISTINA ARAUJO DE PINHO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023910 EDU SERGIO CHAMANE LLANCO 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

12_CONDUTOR DE AMBULÂNCIA - CATEGORIA D OU E - SMS/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO  | VAGA(S): 2

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0022540 AMAURI ARCHANJO SILVEIRA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0020329 JOANDERSON SAMPAIO 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

13_COZINHEIRO - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 6

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023497 DARINE CASTRO GOMES DUTRA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022758 ROSANA SILMARA DE OLIVEIRA SCHINEIDER 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022590 LEILA MARA DE SOUZA PIMENTEL SANTOS 3º Aprovado(a) e Classificado(a)

0025762 VANUSA DIAS DA COSTA 4º Aprovado(a) e Classificado(a)

0021138 RAILTON MACIANO COSTA 5º Aprovado(a) e Classificado(a)

0021175 ROSIANE DA SILVA BELCHIOR 6º Aprovado(a) e Classificado(a)

Página 4 de 5



MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA
CONCURSO PÚBLICO - 001/2023 - PMM

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA

ANEXO III DO EDITAL Nº 001/2024 PMM - NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO E COMPLETO

13_COZINHEIRO - SEMED/ZR/ESCOLA RUI BARBOSA | VAGA(S): 2

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0021086 MARILENE DO NASCIMENTO COSTA LIMANA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022362 ADRIANA GOMES DOS SANTOS 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

13_COZINHEIRO - SEMED/ZR/ESCOLA VITÓRIA RÉGIA | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0020451 ANDREIA OLIVEIRA GALVÃO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

14_ELETRICISTA - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0020157 DIONES SILVA ALMEIDA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

20_MOTORISTA CATEGORIA B OU C - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 5

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0020014 JEVERSON VIEIRA DA SILVA FERREIRA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0021593 JOAO MAURO TORRES DA SILVA 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

0023636 CELSO DA SILVA OLIVEIRA 3º Aprovado(a) e Classificado(a)

0021381 GEOVANE FERNANDES DO ROSARIO 4º Aprovado(a) e Classificado(a)

0024817 ERICK HENRIQUE NOVAES DA COSTA 5º Aprovado(a) e Classificado(a)

21_MOTORISTA CATEGORIA D OU E - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 8

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0024678 EUGENIO SILVA DE SOUSA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0024000 TAIGUARA SARAIVA RODRIGUES 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022420 ALEXANDRE FERREIRA DA COSTA 3º Aprovado(a) e Classificado(a)

0025299 BRENO DONEDA DO NASCIMENTO 4º Aprovado(a) e Classificado(a)

0026398 GUSTAVO DOS SANTOS NASCIMENTO 5º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022516 GEOVANIO ALMEIDA SILVA 6º Aprovado(a) e Classificado(a)

0024219 MANOEL CONCEIÇÃO DA SILVA FILHO 7º Aprovado(a) e Classificado(a)

0022173 ANTONIO DIESSON LIMA SANTOS 8º Aprovado(a) e Classificado(a)

23_OPERADOR DE MOTONIVELADORA - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 2

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0022763 RENER PADILHA DO NASCIMENTO 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0020766 ANDRE TORMES SANTOS 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

24_OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0025086 DAVI PEREIRA DA SILVA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

27_OPERADOR TRATOR DE PNEU - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 2

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0021804 DANILO CARDOSO DA SILVA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

0025910 ALISSON PORTELA HENCHEN 2º Aprovado(a) e Classificado(a)

28_PEDREIRO - SEMAD/ZU/SEDE DO MUNICÍPIO | VAGA(S): 1

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO STATUS DA CLSSIFICAÇÃO

0023862 ENILSON DOS ANJOS SILVA 1º Aprovado(a) e Classificado(a)

Página 5 de 5


